云大本科〔2021〕17 号

关于开展 2021 年春季学期领导干部听课工

作的通知

各本科教学单位：

为了使领导干部深入了解和掌握本单位教学工作的实

际情况，及时解决教学工作中存在的问题，加强教风和学风

建设，健全我校本科教学质量监控和教学信息反馈系统，学

校将开展 2021 年春季学期领导干部听课工作，现将有关事

宜通知如下：

一、听课工作由各单位副处级以上领导干部完成。每位

领导干部按照本学期课程时间表自行安排听课，每学期听课

不少于 4 次。

二、各位领导干部要深入课堂教学第一线，了解教师教

学基本情况、学生出勤情况、课堂教学质量等；每次至少完

整听完一节课，课后应尽量与师生沟通交流教学工作的意见

和建议。

三、各位领导干部听课后，根据所听课程类别选择填写

《云南大学课堂教学质量评价表》（附件 1），对教师教学

情况、师生反映的问题与要求做好记录，并及时交回本单位

教务办公室。

四、由各单位将听课意见直接反馈给系（教研室）和教

师本人，对听课后发现的教学效果不好的教师，单位党政领

导应进行约谈或督促整改，促进教师提高教学质量。

五、各单位教务办公室收集整理教学质量评价表后，认

真填写《云南大学 2021 年春季学期听课情况统计表》（附件

2），并于学期末将统计表电子版通过办公系统提交给本科生

院王兴超老师（联系电话：65933773）。各位领导干部填写

的评价表请各学院做好整理归档，无需提交。

附件：1.云南大学课堂教学质量评价表

2.云南大学 2021 年春季学期听课情况统计表

云南大学本科生院

 2021 年 3 月 24 日